

Kształcenie:

Zespół Szkół Ponadpodstawowych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Szydłowie
Szydłów 57, 97-306 Szydłów
tel. (44) 617 14 01
<https://zspckuszydlow.pl/pl/>

Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach
Wojsławice 118, 98-220 Zduńska Wola
tel. (43) 825 14 91
<http://www.zsrcku.pl/>
e-mail: sekretariat@zsrcku.pl

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie
ul. Szkolna 12, 95-054 Ksawerów
tel. (42) 215 80 33
<http://zsr-widzew.pl>
e-mail: sekretariat@zsckr.pl

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
Wydział Rolnictwa i Ekologii
ul. Nowoursynowska 166, 02-787 Warszawa
tel. (22) 593 10 00, 22 593 10 20
www.sggw.pl
e-mail: rekrutacja@sggw.edu.pl

Więcej informacji
o zawodzie znajdziesz w:

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,
Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Dąbrowskiego 13,
97-300 Piotrków Trybunalski
Tel. (44) 649 60 87, 647 74 01

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz
Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice
Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd
Pracy w Łodzi



Hodowca zwierząt futerkowych

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 612107



<https://biznes.interia.pl/gospodarka/news-samorzad-rolniczy-za-utrzymaniem-hodowli-zwierzat-futerkowyc.nId,4064543> -
dostęp 08.12.2021

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
Centrum Informacji
i Planowania Kariery Zawodowej
Oddział w Piotrkowie Trybunalskim

Hodowca zwierząt futerkowych planuje, organizuje i wykonuje prace związane z chowem i hodowlą zwierząt futerkowych, takich jak: lisy, norki, nutrie, szynszyle, fretki, tchórzofretki, jenoty, króliki, a także prowadzi zbyt skór oraz mięsa. Hodowca zapewnia zwierzętom odpowiednie warunki bytowania na farmach, pewne źródło paszy i wody, a także opiekę weterynaryjną. Posiada wiedzę o zwyczajach i zachowaniach danego gatunku zwierząt oraz zna przepisy regulujące hodowlę w Polsce i w Unii Europejskiej. Hodowla powinna być zarejestrowana w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii (zgodnie z adresem prowadzenia hodowli) oraz w organizacjach zrzeszających hodowców poszczególnych gatunków zwierząt.

Zadania zawodowe:

Hodowca zwierząt futerkowych wykonuje pracę polegającą m.in. na:

- analizowaniu i ocenianiu możliwości prowadzenia hodowli zwierząt futerkowych, dobieraniu odpowiedniego gatunku, i rasy,
- gromadzeniu pasz, przechowywaniu ich w chłodniach oraz konserwowaniu,
- chwytaniu, poskramianiu i unieruchamianiu zwierząt na potrzeby hodowlane, selekcyjne, higieniczne, weterynaryjne,
- kojarzeniu hodowlanemu i użytkowemu, prowadzeniu rozplodu i wychowu młodych zwierząt,
- rozróżnianiu podstawowych objawów chorobowych, schorzeń, zagrożeń środowiskowych i kanibalizmu,

- odkażaniu pomieszczeń dla zwierząt, czyszczeniu i konserwowaniu urządzeń: klatek, karmników, poideł, wybiegów itp.,
- prowadzeniu uboju i obróbki poubojowej zwierząt,
- prowadzeniu marketingu, promocji produkcji i sprzedaży,
- przestrzeganiu przepisów sanitarnych w celu uniknięcia chorób odzwierzęcych,
- prowadzeniu wymaganej dokumentacji hodowlanej i ekonomicznej,

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

W zawodzie hodowca zwierząt futerkowych brak jest formalnych wymagań dotyczących poziomu wykształcenia. Preferowane jest ukończenie branżowej szkoły I stopnia w zawodzie pokrewnym rolnik lub ukończenie szkoły średniej w zawodzie technik rolnik lub technik agrobiznesu. Może to być szkoła na poziomie zasadniczym zawodowym (branżowa I stopnia), średnim (branżowa II stopnia, technikum) lub wyższym. Pracownik posiadający wykształcenie średnie, po zdaniu matury, może kontynuować naukę na studiach wyższych o kierunku zootechnicznym lub rolniczym. Kwalifikacje rolnicze można również zdobyć w formie kursowej. Kwalifikacyjne kursy zawodowe są skierowane do osób, które ukończyły 18 rok życia, bez względu na posiadane wykształcenie. Nauka w szkołach branżowych oraz na kursach kończy się egzaminem kwalifikacyjnym.

Wymagania psychofizyczne:

W zawodzie hodowca zwierząt futerkowych wymagany jest ogólny dobry stan zdrowia. Pod względem wydatku energetycznego praca w tym zawodzie należy do prac średnio ciężkich. Praca hodowcy wymaga wytrwałości, cierpliwości i odpowiedzialności. W tym zawodzie przydaje się również dobra sprawność i koordynacja ruchowa oraz wytrzymałość na długotrwały wysiłek. Umiejętność pracy pod presją czasu, odporność na stres, gotowość do pracy w różnych warunkach środowiskowych, empatia do zwierząt, cierpliwość, dokładność, to cechy pożądane i niezbędne.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Przeciwwskazaniami do wykonywania zawodu są m.in. potwierdzona silna alergia na czynniki występujące w wykonywanych pracach, poważne schorzenia układu oddechowego, układu krążenia, choroby ograniczające ruchy rąk lub nóg np. reumatyzm.

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Hodowca zwierząt futerkowych w Polsce zazwyczaj pracuje w obrębie własnej, prywatnej farmy/ gospodarstwa, prowadząc hodowlę zwierząt futerkowych. Osoba pracująca w tym zawodzie może być zatrudniona także w:

- przedsiębiorstwie hodowlanym,
- okręgowej stacji hodowli zwierząt.